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W każdym normalnym mie-
ście, gdzie jest kilka lokali ga-
stronomicznych o podobnym 
profilu, wojna o klienta polega 
na oferowaniu najwyższej jako-
ści, unikalnych dań, dbałości o 
klienta, i często uczestnictwie 
w życiu społeczności lokalnej. 
Czy Otwock to ciągle „dziki 
zachód”, gdzie zamiast same-

Pożar w pizzerii „Warszawska” w Otwocku
Podpalenie czy nieszczęśliwy wypadek? Zazdrość konkurencji, czy niedopatrzenie obsługi?
Właściciele mają już swoją teorię, ale sprawę wyjaśnia policja.

mu starać się podnosić poziom, 
robi się wszystko, żeby to innym 
było gorzej? A może to był tylko 
nieszczęśliwy wypadek?
W poniedziałkowy wieczór oko-
ło godziny 23:40, 10 sierpnia 
2020 r. do pożaru w Otwoc-
ku przy ul. Warszawskiej zo-
stały wezwane drużyny z JRG 
Otwock i OSP Wólka Mlądzka. 

Paliła się pizzeria „Warszawska”. 
Dziś mogliśmy razem z policjan-
tami obejrzeć zniszczenia. Oczy-
wiście, aby nie przeszkadzać w 
czynnościach, pozostaliśmy na 
zewnątrz. Z widocznych strat, 
zniszczeniu uległa witryna, 
część elewacji, markiza i część 
wyposażenia wnętrza. Docho-
dzenie prowadzi Komenda Po-

wiatowa Policji w Otwocku. Czy 
wątek podpalenia jest brany 
pod uwagę? Policja nie udzieli-
ła na to pytanie jednoznacznej 
odpowiedzi, informując, że roz-
patrywane będzie kilka scena-
riuszy zdarzenia. Na fanpage’u 
pizzerii pojawił się komunikat 
jasno wskazujący podpalenie 
jako przyczynę pożaru.
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Nie chcę bonu, dajcie pieniądze!
Polacy masowo pobierają bony turystyczne – w dużej części na handel. Ale czy ten „spryt” popłaci?

REKLAMA

Od soboty, 1 sierpnia 2020 roku 
można pobierać bony na wakacje. 
Polski bon turystyczny jest formą 
wsparcia dla polskich rodzin oraz 
branży turystycznej w związku 
z trudną sytuacją gospodarczą 
wywołaną epidemią COVID-19. 
Za pomocą bonu można zapłacić 
za usługi hotelarskie lub impre-
zy turystyczne w Polsce do koń-
ca marca 2022r. Do 10 sierpnia 
liczba aktywowanych na PUE ZUS 
bonów turystycznych przekro-
czyła 500 tys. Ich łączna wartość 
to 429 mln zł. Beneficjenci wyko-
nali 50 tys. płatności bonami na 
łączną kwotę 36 mln zł.

Jak korzystać z bonu?
Świadczenie w formie bonu tu-
rystycznego jest przyznawane 
na dziecko, na które przysługuje 
świadczenie wychowawcze lub 
dodatek wychowawczy Rodzina 
500+. Na jedno dziecko przysłu-
guje bon w wysokości  500zł. W 
przypadku dziecka niepełno-

sprawnego przysługuje dodatko-
wy bon w wysokości 500zł. Aby 
skorzystać ze świadczenia w for-
mie bonu, wystarczy mieć profil 
na Platformie Usług Elektronicz-
nych (PUE) ZUS. Trzeba też ak-

tywować bon. Można to zrobić w 
dowolnym momencie , np. na kil-
ka dni przed planowanymi waka-
cjami. Osoby, które mają dziecko 
niepełnosprawne i chcą uzyskać 
dodatkowy bon – 500zł, muszą 
w tym celu złożyć oświadczenie 
na PUE ZUS. Bon jest dostępny na 
profilu PUE ZUS osoby uprawnio-

nej. Na bonie widoczna jest kwo-
ta do wykorzystania.
Przy rezerwacji pobytu, a najpóź-
niej przy zakwaterowaniu nie-
zbędne jest okazanie bonu. Reali-
zacja płatności następuje poprzez 

system teleinformatyczny ZUS. 
Weryfikacja następuje poprzez 
przekazanie numeru bonu oraz 
dwóch kodów potwierdzających 
płatność za usługę. Jeżeli nie wy-
korzystasz wszystkich środków, 
reszta nie przepada, można wy-
korzystać ją w innym terminie 
czy terminach, nie dłużej niż do 
31 marca 2022 roku. Z bonu moż-
na korzystać wielokrotnie, aż do 
wyczerpania środków. Aktualną 
listę przedsiębiorców turystycz-
nych oraz organizacji pożytku 
publicznego prowadzoną przez 
Polską Organizację Turystyczną 
znajdziecie na stronach: www.
bonturystyczny.gov.pl, www.pot.
gov.pl oraz www.polska.travel.pl

Kup pan bon
W dniu wprowadzenia bonów tu-
rystycznych natychmiast  pojawi-
ły się w sieci ogłoszenia, takie jak 
chociażby to: „W tym roku nie je-
dzemy na wakacje, spszedam bony 
turystyczne na 2000 za 1600. Oka-
zja. Chcę tylko gotówke, obiór oso-
bisty”. (pisownia oryginalna)
Osoba podpisująca się jako ”Bo-
rzenka” po kilku wiadomościach 
i próbie umówienia się przesta-
ła się odzywać, wkrótce również 
ogłoszenie zniknęło. Ale takich 
„Borzenek” jest wiele. Chociaż 
portale aukcyjne podobne ogło-
szenia kasują, to pojawiają się 
później w mediach społeczno-
ściowych. Tam często osoby 
sprzedające nie kryją się z inten-
cjami, nie mydlą oczu, że np. „ku-
rort, do którego jadą nie akceptu-
je bonów”.
Rozmawiamy z panią Jolą (imię 
zmienione na wyraźne żąda-
nie). Najpierw w ogóle nie chce 
rozmawiać, potem opowiada o 
bajkowych planach, wreszcie 
przestaje zmyślać: -Chcę gotów-
kę, bo mi się należy, głosowałam 

na Dudę żeby mieć więcej a teraz 
chcą mnie oszukać – mówi nasza 
rozmówczyni i dodaje, że nie 
planują ze swoim konkubentem 
i trójką dzieci żadnego wyjazdu 
– grill przed domem i piwo im 

wystarczy, bo: -pieniądze będą na 
inne rzeczy. Jakie? Tego kobieta 
nie chciała zdradzić. Nie chciała 
też powiedzieć,  jak zamierza bon 
spieniężyć, powiedziała tylko, że 
już przeczytała na Facebooku, że 
jest kilka sposobów...
Jeśli przejrzeć właśnie portale 
społecznościowe, to grup „bonów 
turystycznych 500+” powstało 
już kilkadziesiąt. Od takich, gdzie 
użytkownicy dzielą się informa-
cjami o lokalizacjach na wyjazdy, 
po typowe „poradniki” – jak wy-
ciągnąć więcej, czy np. „co zrobić 
jeśli na wyjazd pojedzie tylko bab-
cia i 17-latek a nie mama z 10-let-
ną córką, żeby bon ich objął”… 

Nie kupuj, bo się… przeje-
dziesz!
Pamiętaj – bon to DOKUMENT 
ELEKTRONICZNY! Jest zareje-
strowany na Platformie Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS, ma 
swój unikalny 16-cyfrowy numer 
i jest przypisany do konkretnej 
osoby. Jest w nim napisane kto 
jest uprawniony do świadczenia 
(bony są imienne), na które dzie-
ci, jaka jest kwota świadczeń na 
każde z dzieci i jaka jest kwota 
łączna. Bonu nie można wymie-
niać na gotówkę czy inne środ-
ki (płatnicze czy wymiany), nie 
można go też sprzedawać ani ku-
pować. Co więcej – kupując taki 
bon i próbując go wykorzystać 
można liczyć się z tym, że ośro-
dek wypoczynkowy wylegitymu-
je osoby korzystające, a w razie 
niezgodności zawiadomi policję. 
W najlepszym więc razie takich 
„sprytnych” czeka dodatkowa 
atrakcja – bezpłatna wycieczka 
na komisariat.
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Relacje reklamowe

LIVE

od 200 zł

NBP uczcił rocznicę 
„Cudu nad Wisłą”
Stulecie bitwy warszawskiej, która dała początek prawdziwej niepodległej 
Polsce, NBP upamiętniło wydając okolicznościowy banknot. Jego wyjątkowość 
polega na tym, że jest to pierwszy polski banknot pionowy.
Na przedniej stronie banknotu 
widzimy podobiznę marszałka 
Piłsudskiego zapożyczoną z ob-
razu Kazimierza Mańkowskiego 
– „Rok 1920”. Naczelnik jest tu 
przedstawiony jako obrońca sto-
licy, z zarysem warszawskich bu-
dowli w tle. Dodatkowo umiesz-
czono tu grafikę przedstawiającą 
Krzyż Walecznych.
"Zaprezentowany tu awers Krzy-
ża Walecznych – z polskim orłem, 
napisem 'Na polu chwały' i datą 
1920 – jest odwołaniem do zbio-
rowego wysiłku polskiego żoł-
nierza oraz czasu ustanowienia 
tego odznaczenia w kluczowym 
momencie zmagań pod Warsza-
wą" - opisuje NBP. Tył banknotu, 
pod barwami narodowymi, zdobi 
środkowy fragment obrazu Je-
rzego Kossaka pt. "Cud nad Wi-
słą". Wyobraża scenę symbolicz-
ną – księdza Ignacego Skorupkę 
wiodącego do ataku żołnierzy 
formacji ochotniczych. Całość do-

pełniają wieniec z liści wawrzy-
nu, medal pamiątkowy za wojnę 
1918–1921 oraz fragment ode-
zwy Rządu Obrony Narodowej 
"Ojczyzna w niebezpieczeń-
stwie" z 5 sierpnia 1920r.
Kolekcjonerski banknot o war-

tości 20 złotych został wyemi-
towany tylko w 60 tysiącach 
sztuk. Można go dostać w cenie 
80 złotych wyłącznie w oddzia-
łach okręgowych NBP lub w 
sklepie internetowym Kolek-
cjoner.

Stan danych w powiecie na godzinę 13:00
w dniu 11.08.2020 r. 

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Otwocku z dnia 11.08.2020 r. przedstawiający sytuację

epidemiologiczną na terenie powiatu otwockiego związaną
z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym

zachorowanie na COVID-19

kwarantanna
domowa

izolacja
domowa

pobyt
w izolatorium

nadzór
epidemiologiczny

hospitalizowani
z powodu podejrzenia

zakażeni
potwierdzeni laboratoryjnie

ozdrowieńcy

zgony

łączna
liczba

ostatnia
doba

636 101

20 2

0 0

67 0

19 0

92 0

69 7

2 0
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minsk@edu-kreator.pl
kontakt@edukatorminsk.pl

KORZYŚCI

BRAK UKRYTYCH OPŁAT
UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ
NAUKA W MIŃSKU MAZ.
WYKWALIFIKOWANA KADRA
PRZYJAZNA ATMOSFERA

14 (III piętro)
535 888 059
728 728 290 

Trzy perony w Otwocku
i dwutorowo do Pilawy 
Jeszcze w sierpniu pojedziemy pociągami z Otwocka do Pilawy, dostęp do 
pociągów zwiększy nowy - trzeci peron, wiadukty ułatwią komunikację w mieście. 
Prace na linii Warszawa – Lublin współfinansowane są ze środków unijnych POIiŚ.

Już niedługo wielka akcja krwiodawstwa w Wiązownie.

Pociągi z Otwocka do Warszawy pojadą od 
15 sierpnia. Zgodnie z planem przebiega 
montaż nowych rozjazdów na stacji, od 
strony Świdra. Nowoczesne urządzenia 
sterowania ruchem umożliwią sprawne i 
bezpieczne przejazdy pociągów przez stację. 
Starą konstrukcję pierwszego peronu zastą-
piła nowa. Peron jest wyższy, wyposażony w 
długą wiatę i ławki. Przygotowane jest nowe 
oświetlenie, a bezpieczeństwo zapewnią 
wypukłe oznakowania nawierzchni oraz 
ścieżki naprowadzające dla osób niedowi-
dzących. Podróże ułatwi system informacji 
pasażerskiej. Od września peron dołączy 
do dwóch nowych, czynnych od ubiegłe-
go roku peronów. Dostępne będzie także 
nowe przejście podziemne. Od 30 sierpnia 

między Pilawą a Otwockiem pociągi pojadą 
po nowym torze. Pasażerowie skorzystają 
z nowych peronów na 3 stacjach i 6 przy-
stankach. Wszystkie mają nowe oświetlenie 
i oznakowanie oraz zostały dostosowane do 
potrzeb osób o ograniczonej możliwości po-
ruszania się. Przygotowano pochylnie i win-
dy. Na peronach będą ławki i wiaty.  Od grud-
nia, gdy zostanie włączony do ruchu drugi 
tor, skończy się czas jednego toru na odcinku 
Otwock – Pilawa i znacznie zwiększy moż-
liwości podróży w ruchu regionalnym i da-
lekobieżnym. W Otwocku nowe wiadukty 
usprawniają komunikacje w mieście
Kończy się też przebudowa wiaduktów 
kolejowych przy ul. Orlej. Dwie nowe kon-
strukcje w miejscu  kilkudziesięcioletnich 
zapewnią sprawny przejazd pociągów oraz 
zwiększą bezpieczeństwo ruchu kolejo-
wego. Na wiaduktach położono tory oraz 
zamontowano część sieci trakcyjnej. Pod 
wiaduktami gotowe jest odwodnienie i 
układany jest asfalt. Przejazd samochodów 
planowany jest jeszcze w sierpniu. Prace 
zakończą się do września, gdy przywróco-
ny zostanie ruch jednotorowy na odcinku 

Otwock – Pilawa. Nowy wiadukt budowa-
ny jest na ulicy Żeromskiego. Bezkolizyjne 
skrzyżowanie zastąpi przejazd kolejowo-
-drogowy i zapewni lepszą komunikację. 
Obecnie roboty koncentrują się przy budo-
wie ostatniego segmentu konstrukcji. Kie-
rowcy nową trasą pojadą wiosną przyszłego 
roku. Bezpieczniej na drogach i torach dzięki 
wiaduktom i przejściom podziemnym
W ramach inwestycji PKP Polskich Linii Ko-
lejowych S.A. w Otwocku będą trzy bezkoli-
zyjne skrzyżowania dróg i torów oraz dwa 
przejścia podziemne – pod peronami i przy 
ul. Sosnowej. Od lipca 2019 roku kierowcy 
korzystają z przejazdu pod nowym wiaduk-
tem przy ul. Majowej. Roboty w Otwocku 
prowadzone są w ramach projektu „Prace 
na linii kolejowej nr 7 Warszawa Wschod-
nia Osobowa – Dorohusk na odcinku War-
szawa – Otwock – Dęblin – Lublin, etap I”, 
którego wartość to ponad 3,5 mld zł. Projekt 
jest współfinansowany przez UE w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014–2020. Wszystkie prace 
na linii Warszawa - Lublin w ramach I etapu 
zostaną zrealizowane do 2022 roku.

05.09.2020

GMINNY PARK CENTRUM
WIĄZOWNA,  LUBELSKA 30

START:  GODZ. 11:00  WSTĘP - WOLNY

ZBIÓR� �RWI  
WIĄZOWNA

WSPIE�JĄ NAS:

PATRONI MEDIALNI:

KOMPUTERY LAPTOPY

ORGANIZATOR:

Motocykliści 
zbierają krew!
GTM to jedna z kilku znanych w na-
szych okolicach grup motocyklowych. 
Grupa zrzeszająca ludzi z wiatrem 
we włosach, ale też z wielkimi ser-
cami. W ramach swojej działalno-
ści, motocykliści postanowili po raz 
kolejny pomóc innym, organizując 
zbiórkę krwi. Zbiórka odbędzie się 
5 września w Wiązownie. Krwiobus 
z RCKiK Radom będzie przyjmować 
w godz. od 11:00 do 15:00 . Dla krwio-
dawców przewidziane jest losowanie 

atrakcyjnych nagród: offroadowego 
roweru i tabletów, wszyscy uczestni-
cy otrzymają też klubowe upominki. 
W trakcie trwania akcji, serca porwie 
również zaprzyjaźniony zespół mu-
zyczny. Organizatorzy przypominają 
o obowiązującym nakazie zachowa-
nia odległości i zakładaniu maseczek. 
Chętnych do oddania krwi obowiązu-
ją również zasady krwiodawstwa.
Kontakt: gtm.woladucka@gmail.com
Tel: 501 210 891
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STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock

AB.6740.DR.4.2020.PP                                                                              Otwock, 2020.08.06

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY OTWOCKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu-
blicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1474)

Zawiadamiam

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi gminnej 
nr 270823W ul. Spacerowej i ul. Kresowej w m. Duchnów, gmina Wiązowna” 
na następujących działkach ewidencyjnych w gminie Wiązowna:
obręb 5 – Duchnów: 214/5, 228/6, 229/2, 229/5, 230/2, 228/13, 228/14, 
228/5, 904/8, 904/10, 904/12, 918/1, 904/3, 229/6, 228/7, 228/10, 
220/8, 221/8, 219, 218/2, 217/2, 217/1, 218/1

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania budowy lub przebudowy 
istniejącej infrastruktury z których korzystanie będzie ograniczone:
jedn. ew. Wiązowna, obręb 5 – Duchnów : 228/5, 229/1, 230/5, 230/3, 
221/7

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania budowy lub przebudowy 
urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji  wodnych szczegółowych 
z których korzystanie będzie ograniczone:
jedn. ew. Wiązowna, obręb 5 – Duchnów : 228/5, 229/1, 230/5, 230/3, 
221/7229/1, 229/8, 904/12, 918/1, 230/3, 904/3, 229/6

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy drogi innej 
kategorii z których korzystanie będzie ograniczone:
jedn. ew. Wiązowna, obręb 5 – Duchnów : 228/14, 228/5, 229/1, 229/8, 
230/5, 904/3, 229/6, 228/10, 221/7

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia 
zapoznać się z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwole-
nia  na realizację inwestycji drogowej w dniach pracy Starostwa Powiatowego 
w Otwocku (pon. 8.00-16.00, śr., pt. 8.00-15.30) po wcześniejszym telefonicznym 
umówieniu się  w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komu-
nardów 10, p. 14., tel. 0-22-788-15-34, w. 372  i w tym terminie złożyć ewentualne 
wnioski i zastrzeżenia.
 Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) zawia-
domienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

/-/ Starosta Otwocki

STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock

AB.6740.DR.1.2018.PP                                                                                                                       Otwock 2020.07.30
 

OBWIESZCZENIE
STAROSTY OTWOCKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2008 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1474 z późn. zm.)

Zawiadamiam

o wydaniu decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej nr 270801W – 
ul. Długiej wraz z odcinkami dojazdów w Zakręcie” na następujących działkach ewidencyjnych w gminie Wiązowna: 
obręb 26 – Zakręt: 827, 47/10, 48, 49, 50, 51/2, 52/4, 52/5, 53, 38/12, 111/5, 113, 114, 116/2, 115/13, 115/14, 
115/7, 115/6, 115/5, 115/3, 115/2, 115/16, 115/23, 115/24, 115/20, 242/1, 97/2, 98/2, 110/2, 110/3, 89, 74, 75, 
76/5, 76/6, 76/1, 72, 76/4, 76/2, 118/10, 118/4, 118/9, 118/8, 122/1, 122/2, 119/1, 122/3, 186, 130/1, 132/1, 
123, 124, 125, 126/5, 126/3, 127, 128, 129/2, 158/1, 158/3, 158/5, 158/6, 137/1, 137/11, 137/4, 137/3, 138/3, 
145, 139/5, 138/2, 138/4, 138/5, 144/1, 146/1, 130/2, 131/1, 131/2, 133, 134, 136/1, 135/1, 144/5, 144/6, 140, 
141, 142/1, 142/2, 143, 272, 146/7, 147, 148/13, 148/9, 166/3, 202, 162, 161/1, 160/1, 160/2, 163/2, 163/4, 247, 
176, 175/9, 174/2, 174/3, 173/1, 172/5, 172/4, 174/4, 171, 170, 169/4, 169/8, 169/7, 169/6, 169/2, 168/4

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy istniejącej infrastruktury z których korzystanie będzie 
ograniczone w gminie Wiązowna: 
obręb 26 – Zakręt: 48, 49, 52/4, 52/5, 135/1, 115/2, 115/16, 115/23, 115/24, 115/20, 76/1, 72, 118/10, 118/8, 
122/2, 119/1, 122/3, 130/1, 132/1, 125, 137/4, 138/2, 138/4, 144/1, 146/1, 130/2, 140

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy drogi innej kategorii z których korzystanie będzie 
ograniczone w gminie Wiązowna: 
obręb 26 – Zakręt: 827

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwesty-
cji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości 
objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość 
i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:
1)    doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej posiadająca nadany rygor 
natychmiastowej wykonalności,
2)   doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej 
wykonalności albo
3)    w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wie-
czystego.

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się z treścią w/w decy-
zji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku (pn. 8.15-16.00, śr, pt. 8.15-15.15) w Wydziale Architektury 
i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, pokój nr 14, tel. 0-22-788-15-34 w. 372) 
Od w/w decyzji służy stronom postępowania odwołanie do Wojewody Mazowieckiego w terminie 14 dni od dnia 
jej doręczenia.
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie 
stron postępowania uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, pisma doręcza się stronie, 
a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza 
się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona 
może wskazać takiego pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma 
doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru pism. Strona, która nie 
ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej Polskiej, innym państwie członkowskim 
Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia spra-
wy zamieszkałego w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest obowią-
zana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie następuje za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.  W razie niewskazania pełnomocnika do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia 
się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.

/-/ Starosta Otwocki

TO JEST MIEJSCE
NA TWOJĄ REKLAMĘ

 
ZADZWOŃ: 603 361 479

OKS zmienia się na lepsze
Kibice Otwockiego Klubu Sportowego „Start” Otwock mają powody do radości. Dzięki przeprowadzonym w ostatnich dniach 
pracom, obiekt zyskuje nowe, zdecydowanie lepsze oblicze.
Miejsce, które powinno być 
wizytówką miasta i mekką mi-
łośników sportu, do niedawna 
straszyło – zaniedbaną murawą, 
infrastrukturą w opłakanym 
stanie i licznymi zaniedbania-
mi. A szkoda, bo OKS to przecież 
klub z pięknymi tradycjami, w 
którym swoje pierwsze kroki 
stawiali znakomici sportowcy 
walczący obecnie w barwach 
polski na arenach międzynaro-
dowych w wielu dyscyplinach. 
Jak poinformował nas me-
nadżer klubu, Łukasz Płaczek 
w tym tygodniu dokonano kil-
ku zmian na terenie OKS-u. Na 

początek, odnowiono ławki dla 
rezerwowych i opieki medycz-
nej, wymieniono tablice infor-
macyjne. Ponadto, obiekt został 
przygotowany do obostrzeń 
związanych z COVID-19 poprzez 
wygrodzenie krzesełek taśma-
mi. Specjaliści dokonali też 
oprysku przeciw roślinom dwu-
liściennym, który jest pierw-
szym etapem poprawy stanu 
murawy głównej. Ale to dopiero 
początek, bo jak zapewnia Łu-
kasz Płaczek, w kolejnych tygo-
dniach Otwocki Klub Sportowy 
„Start” Otwock czekają kolejne 
zmiany! Trzymamy za słowo!

OGŁOSZENIE
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Master of Business Administration 
STUDIA PODYPLOMOWE

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE NA STRONIE WWW. WSW.EDU.PL

STUDIA LICENCJACKIE
studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia

Zarządzanie zasobami ludzkimi 
Zarządzanie logistyczne 
Zarządzanie finansami
i rachunkowością przedsiębiorstw
Finanse i rachunkowość - ostatni rok

CENY 
PROMOCYJNE !

na semestr zimowy 2020/2021

Pielęgniarstwo - prowadzone przez
Innowacyjną Szkołę Wyższą Mazovia w Siedlcach.
Wszystkie zajęcia odbywać się będą w WSW w Otwocku

REKLAMA

MOK pod nowym kierownictwem
Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie od początku września będzie miał no-
wego dyrektora. Została nim Agnieszka Rogalska-Jung, wieloletni pracownik 
MOK, dotychczasowa kierownik Działu Promocji i Animacji Społecznej.

Jak informuje Urząd Miasta 
Józefowa, dotychczasowa dy-
rektor MOK Danuta Wojcie-
chowska po 17 latach efek-
tywnej pracy na rzecz rozwoju 
i promocji kultury w Józefowie 
podjęła decyzję o przejściu na 
emeryturę. Na jej miejsce bur-
mistrz Marek Banaszek powo-
łał Agnieszkę Rogalską-Jung. 
Pani Jung będzie p.o. dyrekto-
rem przez najbliższy rok.

Agnieszka Rogalska - Jung jest 
magistrem kulturoznawstwa, 
ukończyła również studia 
podyplomowe "Zarządzanie 
kulturą w strukturach UE" w 
Polskiej Akademii Nauk oraz 
studia z zakresu zarządzania 
ryzykiem w Collegium Civitas. 
W Miejskim Ośrodku Kultury 
w Józefowie pracuje od 2007 
roku kierując działalnością 
Domu Nauki i Sztuki oraz dzia-
łaniami promocyjnymi MOK, 
wdrażaniem nowych progra-
mów edukacji artystycznej i 
animacji społecznej, pozyski-
waniem środków zewnętrz-
nych i działaniami strategiczno 
- sprawozdawczymi ośrodka.

-Pani Jung to osoba z dużym 
doświadczaniem i wysokimi 
kompetencjami. Przez 13 lat 
pracy w MOK dała się poznać 
jako kreatywny, odpowiedzial-
ny organizator projektów kul-
turowo- edukacyjnych i spraw-

ny  zarządca Domu Nauki i 
Sztuki. Mianowanie pani Jung 
na stanowisko pełniącej obo-
wiązki dyrektor pozwoli na 
płynną kontynuację działalno-
ści ośrodka i rozszerzanie jego 
oferty we współpracy z miesz-
kańcami – mówi burmistrz Ma-
rek Banaszek.

Do ciepłych słów pod adresem 
obu pań przyłączył się też wi-
ceburmistrz Józefowa, Piotr 
Gąszcz, który napisał na FB: 
-Wielkie podziękowania dla  
Danuta Wojciechowska za ser-
ce, jakie włożyła w rozwój kul-
tury w Józefowie, drzwi miasta 
zawsze są otwarte dla Naszej 
Pani Dyrektor, a niebawem zor-
ganizujemy piękną uroczystość 
pożegnalną. Agnieszce Jung ży-
czę zapału, tysięcy pomysłów i 
oby ten piękny uśmiech nawet 
na chwilę jej nie opuścił na no-
wej drodze życia!
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ARTYKUŁY WYKOŃCZENIA BUDOWLANEGO

OTWOCK, UL. WAWERSKA 22A
tel. 22 710 09 96, 601 23 63 37| e-mail: wi-waldi@o2.pl

PARAPETYPARAPETY

DRZWIDRZWI OKNA
RYNNYRYNNYPANELEPANELE

REKLAMA

Lance do boju, szable w dłoń,
bolszewika goń, goń, goń!
Do naszego powiatu powraca wystawa historycznych mundurów wojskowych
Mało kto wie, ale tekst tej „Żuła-
wiejki” powstał w latach 60-tych, 
w czasie „odwilży” po represjach 
Stalinowskich, prawdopodobnie w 
jednym ze studenckich AKJ-ów, na-
wiązując właśnie do wojny polsko-
-bolszewickiej. Przytoczony w tytu-
le fragment nie jest przypadkiem, 
bowiem 14 sierpnia 2020 r. (piątek) 
w godzinach 15-18 w Józefowie, 
przy pomniku J. Piłsudskiego odbę-
dzie się wystawa umundurowania 
polskiego z okresu wojny polsko-
-bolszewickiej. Wystawę będzie 
można również zobaczyć w Faleni-
cy, Wiązownie, oraz Kołbieli.
Jak informują organizatorzy: -Bę-
dzie okazja zobaczyć jak wyglądali 
i co wykorzystywali na co dzień 
żołnierze walczący 100. lat temu w 
Bitwie na przedpolach Stolicy, po-
znać historię lokalnych wydarzeń, 
zobaczyć jak zmieniał się wyglą-
da Żołnierza Wojska Polskiego na 
przestrzeni lat.
Organizatorzy: Projekt Historyczny 
– Konspiracja oraz Żywa Historia, 
na zaproszenie Muzeum 2 korpusu 
Polskiego.

Plan wystawy:
13 sierpnia (czwartek) - Falenica 
- Kulturoteka, (ul. Patriotów 34) 
w godzinach 16 - 20,
14 sierpnia (piątek) - Józefów - 
przy pomniku Józefa Piłsudskie-
go (ul. Kardynała Wyszyńskiego 
vis a vis Urzędu Miasta), w godzi-
nach 15 - 18
15 sierpnia (sobota) - Wiązowna 
- Park Centrum (ul. Lubelska 30), 
w godzinach 12 - 16 (wspólnie z 
Projekt Historyczny - Konspira-
cja)
16 sierpnia (niedziela) - Kołbiel - 
Rynek, w godzinach 12 - 15.
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Projekt MOKTiS „Mój Otwock 
on-line" - czekają nagrody!

Polskie U2 w Józefowie
Kochasz Otwock, jego niepowtarzalny klimat? Jest sposób na odkrycie na nowo 
„otwockiej duszy"; tego co dzieje się w kulturze, zaangażowania się w życie mia-
sta. Czeka na Ciebie projekt „Mój Otwock on-line", a w nim atrakcyjne nagrody.

Powiedzieć, że członkowie irlandzkiego zespołu U2 
to gwiazdy największego kalibru, to tak jakby nic nie 
powiedzieć! Lepiej pomilczeć i posłuchać czterech 
chłopaków ze Świdnicy i Wrocławia, którzy swo-
ją muzyką oddają hołd tej legendarnej już kapeli! 
Panowie z zespołu EXIGO-U2 TRIBUTE BAND POL-
SKA, bo o nich mowa, zagrają 16 sierpnia na scenie 
plenerowej józefowskiego MOK-u.

Miejski Ośrodek Kultury, Turystyki 
i Sportu w Otwocku w ramach pro-
jektu NCK „Kultura w sieci" zaprasza 
wszystkich którym bliski jest Otwock 
do wspólnego działania w ramach 
trzech konkursów z nagrodami i akcji 
społecznej.
Jeśli ktoś jest w posiadaniu starych 
fotografii Otwocka, schowanych 
często gdzieś w szufladach i chce się 
nimi podzielić, może wziąć udział w 
konkursie FOTO OFF. W konkursie 
liczą się fotografie związane z życiem 
miasta w latach 1900-1960. Pokazu-
jące Otwock, jego architekturę wraz 
ze zdjęciem miejsca tak jak wygląda 
obecnie. Pula nagród to 1500 zł. Zgło-
szenia wysyłamy na fotoff@moktis.
pl.  Być może wielu marzyło o tym by 
pisać! Jeżeli ktoś czuje w sobie talent 
literacki, ma poczucie humoru, czeka 
nie niego konkurs ŻARTEM OK. Cze-
kamy na krótkie – do 1800 znaków 
– satyryczne teksty pisane prozą. 

Ważne by teksty tętniły życiem, po-
mysłem i humorem i nawiązywały 
oczywiście do specyfiki Otwocka! I tu 
czekają wysokie nagrody.
Wiemy wszyscy,  że nasze miasto ma 
dobry klimat, świdermajery, kulturę, 
ale do tej pory nie ma swojego ga-
dżetu. W konkursie COŚ OK będzie 
też możliwość stworzenia niepowta-
rzalnego przedmiotu związanego z 
Otwockiem. Pomysł na gadżet który 
będzie oddawał duszę Otwocka. To 
pole do popisu nie tylko dla projek-
tantów graficznych czy artystów, ale 
też dla pasjonatów. W tym konkursie 
czeka wysoka nagroda – 2500! Na 
projekty czekamy do 11 września.
Dla wszystkich ceniących wycieczki 
i spacery, mamy natomiast zapro-
szenie do udziału w akcji społecznej  
MAPY-OK. Dzięki wspólnej aktyw-
ności zostanie stworzona mapa 
najpiękniejszych i wartych odwie-
dzenia miejsc w Otwocku i okoli-

cach - interaktywna mapa Otwocka i 
okolic stworzona przez mieszańców 
dla mieszkańców i tych którzy będą 
odwiedzali świedermajerowe klima-
ty. Każde z miejsc trzeba będzie ozna-
czyć, opisać, przesłać zdjęcie...
Szczegóły wszystkich konkursów na 
stronie www.moktis.pl

EXIGO to zespół aspirujący 
do bycia numer jeden na pol-
skiej scenie muzycznej. Robią 
to zresztą z całkiem niezłym 
efektem, a ich talent docenio-
ny został już także poza grani-
cami ojczyzny. Podczas swoich 
koncertów, panowie prezentują 
oryginalne, koncertowe wersje 
największych hitów U2 i jest to 
z pewnością show warte zoba-
czenia. Któż z nas bowiem, słu-
chając uwodzicielskiego głosu 
Bono, nie marzył aby natych-
miast znaleźć się na koncercie 
U2? A okazji ku temu nie było 
wiele bo fenomenalni Irlandczy-
cy grali w Polsce zaledwie trzy 
razy (ostatnio 6 sierpnia 2009 
roku). Dzięki naszemu rodzi-

memu wcieleniu U2, będziemy 
mogli usłyszeć takie przeboje 
jak m.in. New Year's Day, Pride 
(In the Name of Love, With or 
Without You, One czy Beautiful 
Day. A i popatrzeć też będzie na 
kogo bo panowie dbają o każdy 
szczegół swojego występu – nie 
tylko audio, ale również wizu-
alny. Jak przystało na zespół 
wcielający się w swoich idoli, 
Mariusz, Łukasz, Marcin i Piotr 
z powodzeniem upodabniają 
się do Bono, The Edge’a, Adama 
Claytona i Larry’ego Mullena.

16.08 (niedziela), godz. 18.00, 
Józefów, Miejski Ośrodek Kul-
tury, ul. Kard.Wyszyńskiego1,
scena plenerowa.
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Książki poleca

Edward Carey
Mała

W roku 1761, w niewielkiej alzackiej 
wiosce na świat przychodzi dziew-
czynka o ogromnym sercu. Po śmierci 
rodziców mała Marie trafia do terminu 
u chudego jak szczapa, ekscentrycznego 
rzeźbiarza znanego jako doktor Curtius.
Curtuis - geniusz wosku oraz anato-
mii - zabiera ją ze sobą na gwarne ulice 
Paryża, w owo "szaleńcze pomiesza-
nie budynków i ludzi", gdzie znajdują 
kwaterę u apodyktycznej wdowy Picot 
i jej cichego, bladego syna. Przerabia-
ją opuszczony Małpi Dom w wystawę 
figur woskowych, która wkrótce staje 
się prawdziwą sensacją. Marie, o której 
talencie artystycznym robi się coraz 
głośniej, wezwana zostaje do pałacu w 
Wersalu. Tam ulega czarowi księżnicz-
ki, spotyka króla i ma okazję zobaczyć 
władczą Marię Antoninę w połogu. 
Mała Marie urzeka ciekawością świata, 
niewinnością i mądrością, ale przede 
wszystkim niezłomnością. Zakochuje 
się, naraża życie, by ratować innych, i 
bierze los we własne ręce. Woskowy 
interes rozkwita - Gabinet Doktora 
Curtiusa wystawia figury wybitnych 
postaci, od Jean-Jacques’a Rousseau po 
Benjamina Franklina, ale też daje schro-
nienie podejrzanym typom. Tymcza-
sem w Paryżu, poza murami pałacu, za-
czyna wrzeć, a rozwścieczony motłoch 
żąda głów… A tych w gabinecie figur 
woskowych jest całe mnóstwo.
"Mała" to współczesne arcydzieło: 
błyskotliwa opowieść o niewinnych i 
łotrach, filozofach oraz więźniach, kró-
lach i sługach, o żywych i martwych, ale 

przede wszystkim o nieulękłym dziew-
częciu, które uwieczniło ich wszystkich 
w dość szczególny sposób.
Powieść nominowana do wielu nagród 
literackich, m.in. Walter Scott Prize for 
Historical Fiction i Rathbones Folio 
Prize.

Alex Renton
Jak wytresować lorda.
O elitarnych szkołach

z internatem
Gdy Alex Renton opublikował w 
"Observerze" artykuł o tym, jak był 
krzywdzony w swojej szkole z interna-
tem, otrzymał setki listów z podobnymi 
historiami. Stały się one punktem wyj-
ścia do książki, która jest jednocześnie 
reportażem, autobiografią i publicysty-
ką. Prywatne szkoły, w których czesne 
wynosi kilkadziesiąt tysięcy funtów 
rocznie, to dla Brytyjczyków ważny 
symbol przynależności do elity, a dla 
reszty świata - bajkowa rzeczywistość 
rodem z "Harry’ego Pottera".
Tymczasem Renton odsłania zupełnie 
inne oblicze szkół z internatem. Pisze 
o sadyzmie nauczycieli, wyrachowa-
niu dyrektorów, panującej w tych pla-
cówkach zmowie milczenia na temat 
działalności pedofilów. O tym, jak kilku 
i kilkunastoletnie dzieci molestowane 
seksualnie przez opiekunów były do-
tkliwie karane za jakiekolwiek próby 
ujawnienia procederu. I o smutnej przy-
czynie legendarnej angielskiej "flegmy", 
czyli narzucanej przez wieki brytyjskim 
elitom kulturze trzymania fasonu bez 
względu na wszystko. Ale w tej historii 
najbardziej zdumiewające jest, dlaczego 

brytyjscy rodzice, którzy sami przeszli 
przez piekło szkół z internatem, posyła-
ją do nich własne dzieci.

Jolanta Sowińska-Gogacz
Błażej Torański

Mały Oświęcim
Obóz przy ulicy Przemysłowej - obóz 
koncentracyjny dla polskich dzieci, 
utworzony na terenie łódzkiego get-
ta. Trafiały tam dzieci od drugiego do 
szesnastego roku życia. Zmuszano je 
do pracy ponad siły, bito, głodzono 
i "wychowywano" morderczymi ćwi-
czeniami czy polewaniem zimną wodą 
i zmuszaniem do stania na mrozie.
Helenka w momencie osadzenia miała 
jedenaście lat. Do dzisiaj w nocy budzi 
się co godzinę. Zuzanna też miała jede-
naście lat. W pierwszej pracy po wojnie 
przed dyrektorem stawała jak przed ko-
mendantem. Leon trafił do obozu jako 
dziewięciolatek. Co noc krzyczy i płacze.
Kiedy słyszą nazwisko Pohl, robi im się 
słabo. Eugenia Pohl była jedną z na-
jokrutniejszych strażniczek obozu - ka-
towała dzieci, polewaniem zimną wodą 
skazywała je na śmierć przez wychło-
dzenie. Opowieść o dziecięcym piekle.

Olga Rudnicka
To nie jest mój mąż

Bibliotekarka Matylda Dominiczak speł-
nia swoje marzenie i zostaje licencjono-
wanym prywatnym detektywem. Jej 
pierwsze zadanie to uwiedzenie męża 
klientki i udowodnienie jego niewier-
ności. Jednak rzekomy wiarołomca nie 
daje się skusić wdziękom Matyldy, a w 
dodatku wkrótce znika bez śladu. Pani 
detektyw ma czterdzieści osiem godzin, 
by go odnaleźć, ale klientce trudno się 
zdecydować, czy wolałaby odzyskać za-
gubionego małżonka czy też kochanka, 
który również zaginął. Znalezione nad 
rzeką zwłoki niezidentyfikowanego 
mężczyzny łączą drogi Matyldy i dwóch 
śledczych, Mareckiego oraz Tomczaka. 
Histeryczna klientka, wymagająca sze-
fowa i roztargniony mąż nie ułatwiają 
sprawy Matyldzie, a zegar tyka…

Sylwia Koperska
Wilczyca.

W pogoni za wolnością
Karolina ma wszystko: pieniądze, 
zamożnych rodziców, rezydencję w 
Gdańsku, wstęp do najlepszego liceum. 
I jednocześnie wszystkiego jej brakuje: 
miłości matki, akceptacji i poczucia bez-
pieczeństwa we własnym domu. Żyjąc 
na co dzień z bezduszną matką, łaknąc 
uczucia i marząc o wolności, pogubiona 
dwudziestolatka decyduje się na ryzy-
kowny krok: wstępuje do gangu zło-
dziei samochodów. Przekonaj się, jaką 
cenę przyjdzie jej zapłacić za ten roz-
dział w życiu. Ile siły może mieć młoda 
wrażliwa kobieta, która właśnie została 

matką. Czy nieoczekiwana miłość stanie 
się drogą ku wolności, a błędy młodości 
będą nauczką na dalsze życie?
W tej historii odnajdzie się każda kobie-
ta, która wątpi lub nie wierzy w siebie, 
ale nie boi się zaryzykować. Bo przegry-
wa tylko ten, kto przestaje być sobą.
Ta fascynująca i barwna opowieść już 
na etapie powstawania została kupiona 
przez producentów filmowych i nieba-
wem pojawi się na srebrnym ekranie.

Teresa Finney
Ten, w którym są wszyst-

kie przepisy.
Gratka dla fanów kultowego sitcomu z 
lat 90. Ta książka to zbiór przepisów na 
dania związane z serialem "Przyjaciele". 
Znajdziemy tutaj m.in.: zaręczynowe la-
zanie, niezawodną pizzę special, a także 
ciasteczka według receptury babci Pho-
ebe, sprawdzony przepis na pieczonego 
indyka (i kanapkę z tego, co zostało), 
wystrzałową margaritę Rossa, truskaw-
kowy dżem Moniki, ulubione sandwicze 
Joeya (tak, chodzi o te kultowe, z klopsi-
kami), rozwodowe ciasto z dyni, flan 
urodzinowy Rachel, a także najlepsze 
na świecie muffiny z jedynego w swoim 
rodzaju Central Perku… W książce znaj-
duje się około 100 przepisów na prze-
kąski, dania obiadowe, desery, napoje 
oraz całkiem spory wybór dań wege - 
coś z myślą o Phoebe.

OTWOCK

603 361 479

Osiecka 2, 
Celestynów
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wakacyjna wykreślanka

Horoskop

we prawo do lokalu z KW. Cena 
295.000zł. Tel.: 503 301 559 zł  Citi-
home Nieruchomości

 
DZIAŁKA  NA SPRZEDAŻ
Otwock, 1200m², Mlądz, prostokąt, 
został złożony wniosek warunki za-
budowy na dom jednorodzinny w 
zabudowie bliźniaczej, zielona oko-
lica, Cena 150 000 zł, Tel.: 513 401 
901, Citihome Nieruchomości

 
Otwock Wielki, piękna działka 
3300m2,wz na dom jednorodzinny, 
media, okolice jeziora Rokola, Cena 
280 000zł, Tel.: 790 740 210 Citiho-
me Nieruchomości

 
Otwock, 630m², ul. Kaczeńców, pro-
stokąt, wszystkie media, w okolicy 
domy jednorodzinne, Cena 145 000 
zł, Tel.: 513 401 901, Citihome Nie-
ruchomości

 

MIESZKANIE
Otwock, Samorządowa, 27m², par-
ter, kawalerka, widna kuchnia, do 
wprowadzenia, Cena 145 000zł, tel: 
507 847 874 Citihome Nierucho-
mości

Otwock, ul. Reymonta, 80 m2, dru-
gie piętro, dwa balkony, 2008 rok 
budowy. Tel. 516 085 587 Cena 579 
000 zł  Citihome Nieruchomości

 
Karczew-Ługi, 60m2, parter z ogród-
kiem, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
WC, balkon, piwnica, rok budowy 
1992, spółdzielcze własnościo-

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości
 
DOM  NA SPRZEDAŻ
Jozefów, 150m2, działka 950m2, 6 
pokoi, kuchnia, 2 łazienki,  po gene-
ralnym remoncie, gotowy do wpro-
wadzenia, Cena: 699 000 zł, tel.: 507 
847 874 Citihome Nieruchomości
 
Otwock - Śródborów, 150m2, 
300m2 działka, po remoncie, Cena: 
660 000zł, Tel.: 790 740 210 Citiho-
me Nieruchomości

 
MIESZKANIE WYNAJEM
Józefów, obiekt produkcyjno-maga-
zynowo-biurowy 300m2 , Czynsz naj-
mu 6 500 zł/mc+ media, Tel.: 503 301 
559, Citihome Nieruchomości

Baran 21.03–19.04
Jeżeli czegoś konkretnie pragniesz, jest to idealny czas, aby po 
to sięgnąć. wykazujesz się niezwykłą skutecznością w dzia-
łaniu. Pamiętaj jednak - nie wszystko pójdzie szybko i łatwo.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Na pierwszy plan wysuną się relacje, o które zadbałeś, przede 
wszystkim z rodziną lub z przyjaciółmi. Czeka cię z nimi wiele wspa-
niałych momentów w tym miesiącu, nie zapomnij robić zdjęć!

Najlepsze jeszcze przed tobą! Pamiętaj o pozytywnym myśleniu. 
Masz teraz co prawda "pod górkę", ale uczysz się pokonywania 
przeszkód. Sprawia to, że życie staje się dużo zabawniejsze i lżejsze!

Jeśli czujesz potrzebę wyrażenia tego, co ciąży ci na sercu, będą 
to najlepsze tygodnie. Miłość się do ciebie uśmiecha przez cały 
miesiąc. Wykorzystaj również tę możliwość.

Koniec miesiąca może być trochę irytujący. Nie martw się, 
jest to tylko tymczasowe działanie, ale które może okazać się 
niezwykle pozytywne, jeśli tylko zaakceptujesz reguły gry.

Mówisz „tak”, ale wszyscy wokół myślą, że tak nie jest. Pamię-
taj, że śmieszy to tylko ciebie. Lubisz grać, ale uważaj na kłopoty. 
Większość ludzi nie ma takiego samego "poczucia humoru". 

Masz w sobie mnóstwo energii i świetne umiejętności w prze-
konywaniu innych do swoich pomysłów. W życiu miłosnym, 
i towarzyskim nie trać żadnej okazji nowych doświadczeń.

Gwiazdy zachęcają cię do pójścia wyżej. Dlaczego nie, w końcu 
mamy lato. Przyjemnością jest widzieć, jak się odnajdujesz w no-
wym towarzystwie. A i towarzystwo Ciebie doceni. 

W tym miesiącu będziesz się świetnie bawić, zarówno podczas 
imprez, jak i w bardziej intymnych relacjach. Czeka cię niebanal-
ne lato, możliwa też wygrana w grze losowej.

To dobry czas na wyciszenie. Niestety, zwyciężyć może twoja po-
trzeba pracy i działania. Choć w naturze masz chęć wykazania się, 
pamiętaj, że nie zawsze będzie to docenione.

Lato pomoże ci w odzyskaniu wolności, nie bierz jednak zbyt 
dużego ryzyka. Warto najpierw zrozumieć plusy i minusy danej 
sytuacji. Spróbujesz odłożyć telefon na bok – niestety niktórzy 
mogą mieć do ciebie o to pretensje.

Drobne radości pomogą ci odnaleźć wewnętrzną harmonię. Nie 
przejmuj się opiniami i nie poddawaj się wpływowi innych. To co 
złe już za tobą, pora odzyskać dawną siebie!

Rozwiązaniem krzyżówki w poprzednim numerze było hasło: OSTĘPY. Zwycięzców - Zuzannę Napiór, Annę 
Karską i Jakuba Szymczyka zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Tym razem, zamiast krzyzówki, proponujemy Wam wykreślankę - idealną
do rozwiązania razem z Waszymi pociechami, na przykład na plaży.
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